VERANSTALTUNGSTERMINE DER GEMEINDE WANGEN 2025/2026

i

2025

Dezember

Samstag
Sonntag
Mittwoch

2026

Januar
Do. - Sa.
Montag

Dienstag

Sonntag

Freitag
Dienstag

Februar
Sonntag
Donnerstag
Freitag -
Samstag
Donnerstag
Mittwoch

Samstag

Mirz
Mittwoch

Freitag

Datum

20.12.2025
28.12.2025
31.12.2025

Veranstalter

Musikverein
Katholische Kirchengemeinde

Dorfgemeinschaft Oberwélden

02.01. - 04.01.2026 Katholische Kirchengemeinde

05.01.2026
06.01.2026
11.01.2026

16.01.2026
13.01.2026

01.02.2026
05.02.2026
06.02.2026
07.02.2026
12.02.2026
04.02.2026
28.02.2026

11.03.2026

13.03.2026

Forstberghexen
Katholische Kirchengemeinde

Evangelische Kirchengemeinde

Musikverein

Landfrauenverein

Musikverein

Gesangverein
Dorfgemeinschaft Oberwalden
Turnverein Wangen
Forstberghexen
Landfrauenverein

Turnverein Wangen

Dorfgemeinschaft Oberwélden

Kleintierzlichter

Veranstaltung

Jahresabschlussfeier, Gemeindehalle
Patrozinium

Silvesterfeuer

Sternsinger sind unterwegs
Hasabstauben, Gemeindehalle
Krippencafe, Katholische Kirche Wangen

Einsetzung der neuen KGR’s und
Verabschiedung der alten KGR’s

Mitgliederversammlung, Gemeindehalle

Hildegard von Bingen, Stuckschldssle

Frithshoppen, Gemeindehalle
Hauptversammlung, Gemeindehalle
Mostprobe, Stuckschldssle
Kinderfasching, Gemeindehalle
Rathaussturm

Hauptversammiung, Waldhorn

Biertasting im Vereinsheim

Kaffeeklatsch,
Dorfgemeinschaftsraum/Stuckschidssle

Hauptversammlung, Gemeindehalle



2026

Sa. - So.
Dienstag

Fr. - So.
Freitag

Samstag

April
Donnerstag
Samstag

Sonntag
Sonntag
Donnerstag

Donnerstag

Mai
Sonntag

Samstag

Samstag
Donnerstag

Do. - So.

Sa. - Mo.
Sa. - Mo.

Juni
Dienstag
Fr. - So.

Datum

Veranstalter

14.03. - 15.03.2026 Zirkus Wagoni

17.03.2026

20.03. - 22.03.2026
20.03.2026
28.03.2026

02.04.2026
18.04.2026
19.04.2026

26.04.2026

30.04.2026

30.04.2026

03.05.2026
09.05.2026

09.05.2026
14.05.2026
14.05. - 17.05.2026

23.05. - 25.05.2026
23.05. - 25.05.2026

23.06.2026
19.06. - 21.06.2026

Landfrauenverein

Musikverein
Turnverein

Musikverein

Turnverein
Landfrauenverein

Katholische Kirchengemeinde

Musikverein

Dorfgemeinschaft Oberwélden

Schwibischer Albverein

Evangelische Kirchengemeinde

Musikverein

Turnverein
Evangelische Kirchengemeinde

Gemeinde Wangen +
Region de Routot

Feuerwehr Wangen

Turnverein

Landfrauenverein

Musikverein

ol
W

Veranstaltung

Zirkusauffihrungen, Gemeindehalle

Faszientraining - mehr als nur ein Rolien,
Stuckschlossle

Probenwochenende, Gemeindehalle
Mitgliederversammlung, Vereinsheim

Jugend-Event mit Chor und Zirkus,
Gemeindehalle

Kéasessen, Vereinsheim
Lesung mit Kaffeeklatsch, Biicherei Wangen

Erstkommunion,
Katholische Kirche Rechberghausen

Jubildumskonzert 75 Jahre MV Wangen,
Gemeindehalle

Maibaumaufstellen mit Hock,
Backhaus Oberwailden

Maibaumaufstellen

Konfirmation

Proben Workshop Sommerprogramm,
Gemeindehalle

Aroha Big Day, Forstberghalle
Himmelfahrt an den Wangener Linden

Region de Routot kommt nach Wangen,
Gemeindehalle

Waldfest, Haubuckel

Vovinam Lehrgang,
Gemeindehalle und Forstberghalle

Krauter- und Getreidekrinze binden

75-Jahr-Feier Jubildumsfest,
Zeltveranstaltung Festplatz/Gemeindehalle



2026

Juli

Sonntag
Mittwoch
Sa. - So.

Samstag

Sonntag

Sonntag
Dienstag

Freitag

August

Sonntag

September

Sonntag

Samstag

Oktober
Sa. - So.

Samstag
Sonntag
Sa. - So.
Mittwoch
Sa. - So.

November
Sonntag
Freitag
Mittwoch
Mittwoch

Samstag

Dienstag

Datum

05.07.2026
08.07.2026

11.07. - 12.07.2026

18.07.2026

19.07.2026
19.07.2026

21.07.2026
24.07.2026

02.08.2026

13.09.2026
26.09.2026

10.10. - 11.10.2026

10.10.2026
11.10.2026

17.10. - 18.10.2026

21.10.2026

24.10. - 25.10.2026

01.11.2026
06.11.2026
11.11.2026
11.11.2026

14.11.2026
24.11.2026

Veranstalter

Evangelische Kirchengemeinde
Dorfgemeinschaft Oberwaélden
Gesangverein

Kinderhaus + Gemeinde Wangen

Dorfgemeinschaft Oberwélden

Turnverein

Landfrauenverein

Musikverein

Kleintierzlichter

Dorfgemeinschaft Oberwélden

Landfrauenverein

Gesangverein

Landfrauenverein
Evangelische Kirchengemeinde
Gesangverein

Vereine + Gemeinde

Musikverein

Kleintierztichter
Landfrauenverein
Katholische Kirchengemeinde

Dorfgemeinschaft Oberwélden

Gesangverein

Landfrauenverein

Veranstaltung

Gottesdienst am See
Kaffeeklatsch, Stuckschlossle
Lichter- und Gartenfest, Gemeindehalle

kleines Kinderfest,
Schulgeldnde + Kinderhausgelande

Hauptversammlung, Pavillon Oberwadlden

Abturnen/Saisonabschluss,
Gemeindehalle UG/Sportplatz

Sommerfest

Kapellenabschluss, Gemeindehalle

Jungtierschau, Gemeindehalle

Kirbe mit Kunst im Dorf

Topferkurs im Nassachtal

Probenwochenende Musical,
Gemeindehalle

Pilzcoaching im Schurwald

Erntedank Kirche Kunterbunt

Musical Auffiihrungen, Gemeindehalle
Terminkonferenz, Gemeindehalle

Herbstveranstaltung oder Riibageisterparty
Umzug und Party, Gemeindehalle

Lokalschau, Gemeindehalle
Beckenbodentraining, Stuckschléssle
St. Martinsumzug

Kaffeeklatsch, Dorfgemeinschaftsraum/
Stuckschlssle

Familienabend, Gemeindehalie
Adventskranzbinden



2026 74

Datum Veranstalter Veranstaltung
Dezember
Samstag 05.12.2026 Gemeinde Wangen Altenfeier, Gemeindehalle
Samstag 05.12.2026 Landfrauenverein Selbstfiirsorge Vortrag
“Ist das nicht egoistisch?", Stuckschléssle
Sonntag 06.12.2026 Turnverein Familienweihnachtsfeier, Forstberghalle
Samstag 19.12.2026 Musikverein Jahresabschluss, Gemeindehalle
Donnerstag 24.12.2026 Turnverein Heiliger Morgen, Grundschule im Schulhof
Donnerstag 24.12.2026 Katholische Kirchengemeinde Wort-Gottes-Feier mit der Bldsergruppe
vom Musikverein, Katholische Kirche
Sonntag 27.12.2026 Katholische Kirchengemeinde Patrozinium
Donnerstag 31.12.2026 Katholische Kirchengemeinde Okumenischer Jahresabschlussgottesdienst,

Katholische Kirche
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