

# VERANSTALTUNGSTERMINE DER GEMEINDE WANGEN 2025/2026

**2025**



	<b>Datum</b>	<b>Veranstalter</b>	<b>Veranstaltung</b>
<b>Dezember</b>			
Samstag	20.12.2025	Musikverein	Jahresabschlussfeier, Gemeindehalle
Sonntag	28.12.2025	Katholische Kirchengemeinde	Patrozinium
Mittwoch	31.12.2025	Dorfgemeinschaft Oberwälde	Silvesterfeuer

**2026**

**Januar**

Do. - Sa.	02.01. - 04.01.2026	Katholische Kirchengemeinde	Sternsinger sind unterwegs
Montag	05.01.2026	Forstberghexen	Häsabstauben, Gemeindehalle
Dienstag	06.01.2026	Katholische Kirchengemeinde	Krippencafe, Katholische Kirche Wangen
Sonntag	11.01.2026	Evangelische Kirchengemeinde	Einsetzung der neuen KGR's und Verabschiedung der alten KGR's
Freitag	16.01.2026	Musikverein	Mitgliederversammlung, Gemeindehalle
Dienstag	13.01.2026	Landfrauenverein	Hildegard von Bingen, Stuckschlössle

**Februar**

Sonntag	01.02.2026	Musikverein	Frühshoppen, Gemeindehalle
Donnerstag	05.02.2026	Gesangverein	Hauptversammlung, Gemeindehalle
Freitag	06.02.2026	Dorfgemeinschaft Oberwälde	Mostprobe, Stuckschlössle
Samstag	07.02.2026	Turnverein Wangen	Kinderfasching, Gemeindehalle
Donnerstag	12.02.2026	Forstberghexen	Rathaussturm
Mittwoch	04.02.2026	Landfrauenverein	Hauptversammlung, Waldhorn
Samstag	28.02.2026	Turnverein Wangen	Biertasting im Vereinsheim

**März**

Mittwoch	11.03.2026	Dorfgemeinschaft Oberwälde	Kaffeeklatsch, Dorfgemeinschaftsraum/Stuckschlössle
Freitag	13.03.2026	Kleintierzüchter	Hauptversammlung, Gemeindehalle



	<b>Datum</b>	<b>Veranstalter</b>	<b>Veranstaltung</b>
Sa. - So.	14.03. - 15.03.2026	Zirkus Wagoni	Zirkusaufführungen, Gemeindehalle
Dienstag	17.03.2026	Landfrauenverein	Faszientraining - mehr als nur ein Rollen, Stuckschlössle
Fr. - So.	20.03. - 22.03.2026	Musikverein	Probenwochenende, Gemeindehalle
Freitag	20.03.2026	Turnverein	Mitgliederversammlung, Vereinsheim
Samstag	28.03.2026	Musikverein	Jugend-Event mit Chor und Zirkus, Gemeindehalle

## April

Donnerstag	02.04.2026	Turnverein	Kässessen, Vereinsheim
Samstag	18.04.2026	Landfrauenverein	Lesung mit Kaffeeklatsch, Bücherei Wangen
Sonntag	19.04.2026	Katholische Kirchengemeinde	Erstkommunion, Katholische Kirche Rechberghausen
Sonntag	26.04.2026	Musikverein	Jubiläumskonzert 75 Jahre MV Wangen, Gemeindehalle
Donnerstag	30.04.2026	Dorfgemeinschaft Oberwälde	Maibaumaufstellen mit Hock, Backhaus Oberwälde
Donnerstag	30.04.2026	Schwäbischer Albverein	Maibaumaufstellen

## Mai

Sonntag	03.05.2026	Evangelische Kirchengemeinde	Konfirmation
Samstag	09.05.2026	Musikverein	Proben Workshop Sommerprogramm, Gemeindehalle
Samstag	09.05.2026	Turnverein	Aroha Big Day, Forstberghalle
Donnerstag	14.05.2026	Evangelische Kirchengemeinde	Himmelfahrt an den Wangener Linden
Do. - So.	14.05. - 17.05.2026	Gemeinde Wangen + Region de Routot	Region de Routot kommt nach Wangen, Gemeindehalle
Sa. - Mo.	23.05. - 25.05.2026	Feuerwehr Wangen	Waldfest, Haubuckel
Sa. - Mo.	23.05. - 25.05.2026	Turnverein	Vovinam Lehrgang, Gemeindehalle und Forstberghalle

## Juni

Dienstag	23.06.2026	Landfrauenverein	Kräuter- und Getreidekränze binden
Fr. - So.	19.06. - 21.06.2026	Musikverein	75-Jahr-Feier Jubiläumsfest, Zeltveranstaltung Festplatz/Gemeindehalle



	<b>Datum</b>	<b>Veranstalter</b>	<b>Veranstaltung</b>
<b>Juli</b>			
Sonntag	05.07.2026	Evangelische Kirchengemeinde	Gottesdienst am See
Mittwoch	08.07.2026	Dorfgemeinschaft Oberwälde	Kaffeeklatsch, Stuckschlössle
Sa. - So.	11.07. - 12.07.2026	Gesangverein	Lichter- und Gartenfest, Gemeindehalle
Samstag	18.07.2026	Kinderhaus + Gemeinde Wangen	kleines Kinderfest, Schulgelände + Kinderhausgelände
Sonntag	19.07.2026	Dorfgemeinschaft Oberwälde	Hauptversammlung, Pavillon Oberwälde
Sonntag	19.07.2026	Turnverein	Abturnen/Saisonabschluss, Gemeindehalle UG/Sportplatz
Dienstag	21.07.2026	Landfrauenverein	Sommerfest
Freitag	24.07.2026	Musikverein	Kapellenabschluss, Gemeindehalle
<b>August</b>			
Sonntag	02.08.2026	Kleintierzüchter	Jungtierschau, Gemeindehalle
<b>September</b>			
Sonntag	13.09.2026	Dorfgemeinschaft Oberwälde	Kirbe mit Kunst im Dorf
Samstag	26.09.2026	Landfrauenverein	Töpferkurs im Nassachtal
<b>Oktober</b>			
Sa. - So.	10.10. - 11.10.2026	Gesangverein	Probenwochenende Musical, Gemeindehalle
Samstag	10.10.2026	Landfrauenverein	Pilzcoaching im Schurwald
Sonntag	11.10.2026	Evangelische Kirchengemeinde	Erntedank Kirche Kunterbunt
Sa. - So.	17.10. - 18.10.2026	Gesangverein	Musical Aufführungen, Gemeindehalle
Mittwoch	21.10.2026	Vereine + Gemeinde	Terminkonferenz, Gemeindehalle
Sa. - So.	24.10. - 25.10.2026	Musikverein	Herbstveranstaltung oder Rübageisterparty Umzug und Party, Gemeindehalle
<b>November</b>			
Sonntag	01.11.2026	Kleintierzüchter	Lokalschau, Gemeindehalle
Freitag	06.11.2026	Landfrauenverein	Beckenbodentraining, Stuckschlössle
Mittwoch	11.11.2026	Katholische Kirchengemeinde	St. Martinsumzug
Mittwoch	11.11.2026	Dorfgemeinschaft Oberwälde	Kaffeeklatsch, Dorfgemeinschaftsraum/ Stuckschlössle
Samstag	14.11.2026	Gesangverein	Familienabend, Gemeindehalle
Dienstag	24.11.2026	Landfrauenverein	Adventskranzbinden



Datum	Veranstalter	Veranstaltung
<b>Dezember</b>		
Samstag	05.12.2026	Gemeinde Wangen
Samstag	05.12.2026	Landfrauenverein
Sonntag	06.12.2026	Turnverein
Samstag	19.12.2026	Musikverein
Donnerstag	24.12.2026	Turnverein
Donnerstag	24.12.2026	Katholische Kirchengemeinde
Sonntag	27.12.2026	Katholische Kirchengemeinde
Donnerstag	31.12.2026	Katholische Kirchengemeinde
		Altenfeier, Gemeindehalle
		Selbstfürsorge Vortrag "Ist das nicht egoistisch?", Stuckschlössle
		Familienweihnachtsfeier, Forstberghalle
		Jahresabschluss, Gemeindehalle
		Heiliger Morgen, Grundschule im Schulhof
		Wort-Gottes-Feier mit der Bläsergruppe vom Musikverein, Katholische Kirche
		Patrozinium
		Ökumenischer Jahresabschlussgottesdienst, Katholische Kirche



## Impressum

**Herausgeber:** Gemeinde Wangen, Pfarrberg 2, 73117 Wangen,  
Bürgermeisterin Mary-Ann Schröder oder ihr Vertreter im Amt.

**Druck und Verlag:** NUSSBAUM MEDIEN Uhingen GmbH & Co. KG, Opelstraße 29, 68789 St. Leon-Rot